
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023
SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/2024 - EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

O Diretor  Escolar  da  EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA,  INEP:  23545755,  no uso  de  suas  atribuições legais e
CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril
de 2022, prorrogado pelo edital 003/2023 SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, resolve: tornar público o resultado preliminar da seleção publica
de professores da portaria 001/2024.

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DISCIPLINA
DA INSCRIÇÃO

PESSOA COM
DEFICIÊNCI

A

TOTAL D E
PONTOS

OBTIDOS NA 1°
ETAPA 00,0 A

30,00

TOTAL D E
PONTOS OBTIDOS
NA 2° ETAPA 0,00 A

20,00

Total de pontos 
obtidos na seleção. 
Pontuação de 0,00 a 
50,00

CLASSIFICAÇÃO

19 MARIA APARECIDA
SANTANA NUNES

FÍSICA NÃO 30,0 10,0 40,0 1°

72 JOSÉ ALFREDO DA SILVA
DUARTE

FÍSICA NÃO 29,0 8,5 37,5 2°

64
LEANDRO TRAJANO

SANTANA
FÍSICA NÃO 29,0 8,0 37,0 3°

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)



54
HERNANCIR MOREIRA DE

SOUZA JÚNIOR
FÍSICA NÃO 29,0 6,5 35,5 4°

70 MARCOS FERREIRA LIMA FÍSICA NÃO 26,0 4,0 30,0 5°

74 JOSÉ AUDOMIRO DE
OLIVEIRA

FÍSICA NÃO 20,0 3,5 23,5 6°

51 ÉLLEN THAÍS FERREIRA
SANTOS

FÍSICA NÃO 19,5 1,5 21,0 7°

41
MANOEL BONFIM

LEANDRO DA SILVA QUÍMICA NÃO 30,0 8,5 38,5 1°

32
MAIRLA OLIVEIRA SILVA QUÍMICA NÃO 29,0 8,0 37,0 2°

73
JOSÉ ALFREDO DA SILVA

DUARTE QUÍMICA NÃO 29,5 6,5 36,0 3°

09

FRANCISCA FERNANDA
JACINTA DA SILVA QUÍMICA NÃO 26,0 9,0 35,0 4°

59 SOLANGE MOTA PEREIRA QUÍMICA NÃO 20,0 5,0 25,0 5°

52
ÉLLEN THAÍS FERREIRA

SANTOS QUÍMICA NÃO 22,0 1,5 23,5 6°

35

FERNANDO HENRIQUE
VIEIRA NUNES QUÍMICA NÃO 19,0 3,5 22,5 7°

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)



31 MAIRLA OLIVEIRA SILVA BIOLOGIA NÃO 30,0 10,0 40,0 1°

42
MANOEL BONFIM

LEANDRO DA SILVA BIOLOGIA NÃO 29,5 6,5 36,0 2º

14
ROMÁRIO NUNES

PEREIRA BIOLOGIA NÃO 26,0 6,0 32,0 3°

24
OZILENE BARBOSA

OLIVEIRA FERNANDES BIOLOGIA NÃO 20,0 10,0 30,0 4°

34 EDSON MARTINS DUARTE BIOLOGIA NÃO 26,0 3,5 29,5 5°

39 NAISSA DOS SANTOS
VALENTIM

BIOLOGIA NÃO 20,0 1,5 21,5 6°

22 OGISLÂNIA BARBOSA
OLIVEIRA PEREIRA

BIOLOGIA NÃO 19,5 1,5 21,00 7°

63 LEANDRO TRAJANO
SANTANA

MATEMÁTICA NÃO 30,0 10,0 40,0 1°

61 JOSÉ FABRÍCIO DE
FREITAS

MATEMÁTICA NÃO 30,0 10,0 40,0 2°

90 FRANCISCO EVANDRO DE
LIMA

MATEMÁTICA NÃO 29,0 10,0 39,0 3°

18 MARIA APARECIDA
SANTANA NUNES

MATEMÁTICA NÃO 30,0 8,0 38,0 4°

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)



15 LUCIANO PEREIRA
TAVARES

MATEMÁTICA NÃO 29,0 8,5 37,5 5°

71 JOSÉ ALFREDO DA SILVA
DUARTE

MATEMÁTICA NÃO 30,0 6,5 36,5 6°

30 FRANCISCO PEREIRA DA
SILVA

MATEMÁTICA NÃO 27,5 9,0 36,5 7°

53 MARCONDES MACEDO
GURGEL

MATEMÁTICA NÃO 26,0 10,0 36,0 8°

10
FRANCISCA FERNANDA

JACINTA DA SILVA MATEMÁTICA NÃO 30,0 5,5 35,5 9°

55
HERNANCIR MOREIRA DE

SOUZA JÚNIOR MATEMÁTICA NÃO 27,0 4,5 31,5 10°

87 VALDONNYS SANTOS DE
LIMA

MATEMÁTICA NÃO 29,0 0 29,0 11°

50 ÉLLEN THAÍS FERREIRA
SANTOS

MATEMÁTICA NÃO 23,0 1,5 24,5 12°

38 ANA QUARESMA DA
SILVA

PORTUGUÊS NÃO 28,3 10,0 38,3 1°

45 SABRINA BARBOSA DE
LIMA

PORTUGUÊS NÃO 27,9 10,0 37,9 2°

29 JOSÉ PEREIRA DA SILVA PORTUGUÊS NÃO 27,7 10,0 37,7 3°

48
FRANCIDALVA

LOURENÇO DE OLIVEIRA
SOUSA

PORTUGUÊS NÃO 25,2 10,0 35,2 4°

49
MARLI APARECIDA DE

QUEIROZ PORTUGUÊS NÃO 26,0 8,0 34,0 5°

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)



94
VIRLENE LIMEIRA DA

SILVA
PORTUGUÊS NÃO 24,6 8,0 32,6 6°

78
PAULA ALVES DE

OLIVEIRA ANDRADE PORTUGUÊS NÃO 25,2 6,5 31,7 7°

86
ITALO LEONARDO

PINHEIRO JERONIMO PORTUGUÊS NÃO 29,0 0 29,0 8°

46 SABRINA BARBOSA DE
LIMA

ESPANHOL NÃO 28,7 10,0 38,7 1°

28 JOSÉ PEREIRA DA SILVA ESPANHOL NÃO 28,4 10,0 38,4 2°

67 EDINA MARIA DIAS DA
SILVA

ESPANHOL NÃO 25,7 10,0 35,7 3°

56 FELIPE ALMEIDA DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO 29,4 10,0 39,4 1°

57 MARIA SOCORRO SILVA EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO 29,4 10,0 39,4 2°

84 LAIZA HELEN CLARES
RIBEIRO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO 29,1 10,0 39,1 3°

75 FÁBIO LOPES DA SILVA EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO 28,9 8,0 36,9 4°

95 HILDERNANDES LIMA
DIAS

EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO 29,2 6,5 35,7 5 °

43 EDNA MARIA SANTANA
DE LIMA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO 26,6 8,5 35,1 6°

47
FRANCIDALVA

LOURENÇO DE OLIVEIRA
SOUSA

ARTE NÃO 25,2 6,5 31,7 1°

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)



93 MARIA DE FÁTIMA DE
OLIVEIRA FREIRE

GEOGRAFIA NÃO 30,0 10,0 40,0 1°

92 EDCLEIDE GOMES DE
LIMA

GEOGRAFIA NÃO 29,5 7,5 37,0 2°

02 MARIA SOLANGE
BARBOSA FERREIRA

GEOGRAFIA NÃO 25,0 10,0 35,0 3°

07 LUCIO QUARESMA
BATISTA

GEOGRAFIA NÃO 26,0 8,0 34 4°

33 VANESSA ALVES DE LIMA GEOGRAFIA NÃO 29,0 0 29,0 5°

17 MARIA DE FÁTIMA DA
SILVA

GEOGRAFIA NÃO 18,5 8,0 26,5 6°

65 MARIA FÁBIA DE FREITAS HISTÓRIA NÃO 30,0 10,0 40,0 1°

03
LUCIO QUARESMA

BATISTA HISTÓRIA NÃO 28,75 10,0 38,75 2°

83 ANA LAÍS BERNARDO DA
SILVA

HISTÓRIA NÃO 29,5 8,5 38 3°

91 FERNANDA NUNES
DANTAS

HISTÓRIA NÃO 26,5 10,0 36,5 4°

58
MARCIANA FERREIRA

BEZERRA
HISTÓRIA NÃO 25,0 10,0 35,0 5°

88 JOSÉ VINICIUS DO
NASCIMENTO VIANA

HISTÓRIA NÃO 28,75 1,0 29,75 6°

16 MARIA DE FÁTIMA DA
SILVA

HISTÓRIA NÃO 15,5 6,5 22,0 7°

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)



05 ZENILTON ELIAS DA
SILVA DOUÉTTS

FILOSOFIA NÃO 27,0 8,0 35,0 1°

80 VIVIANE CORREIA DO
PRADO FERREIRA

SOCIOLOGIA NÃO 27,5 10,0 37,5 1°

06 ZENILTON ELIAS DA
SILVA DOUÉTTS

SOCIOLOGIA NÃO 27,0 6,0 33,0 2°

82 RAI RICARTE PEREIRA
BEZERRA

SOCIOLOGIA NÃO 26,0 5,0 31,0 3°

 Icozinho, Icó – CE, 19 de janeiro de 2024    

                                                                          _____________________________________________

DIRETOR ESCOLAR
CPF: 036.310.543-35
Matrícula: 97943192

17ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
EEMTI PROF MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

CÓDIGO INEP: 23545755
“Educar a mente sem educar o coração não é educação.” (Aristóteles)


		2024-01-19T10:40:45-0300




